EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2016 - SECOM

A Superintendência Estadual de Comunicação Social - SECOM, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL/SECOM, torna público o AVISO concernente ao Edital da Concorrência
N.º 001/2016, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo de 06/04/2017.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2016

“TÉCNICA E PREÇO”

PROCESSO: 74020412/2016

AVISO

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

 RESULTADO GERAL PROPOSTAS TÉCNICAS E PREÇOS
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA

O GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por meio da

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM, com

sede na Rua Sete de Setembro, 362, Ed. Palácio Fonte Grande, 3º andar, Centro,
Vitória - ES, CEP: 29.015-905, por intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO - CPL, torna público aos interessados:

1) a CPL julgou PROCEDENTE o recurso interposto pela licitante  SODET pelo qual
solicitava a desclassificação da Proposta de Preços da E-BRAND. A resposta ao

recurso está disponível, na íntegra, no site da SECOM, no endereço

www.secom.es.gov.br.

2) considerando o julgamento do recurso, fica alterado o Resultado das

Propostas de Preços, publicado no Diário Oficial do Estado em 22/02/2017,

passando a ser o constante a seguir.
Classificação Empresa Valor Global Índice de Preço

1ª SODET R$ 1.999.650,33 1,000000

2ª ARTCOM R$ 2.216.066,03 0,902342

3ª 4PS R$ 2.288.430,00 0,743799

4ª BUZZ.ME R$ 2.971.955,83 0,672840

5ª A4 R$ 3.007.445,30 0,664900

Obs.: A licitante E-BRAND foi desclassificada por apresentar proposta de preços

inexequível, nos termos do art. 48, inc. II, “a”, da Lei 8.666/93.

3) o Resultado Geral das Propostas Técnicas e de Preços - Nota Final,
sendo:

Classificação Empresa Índice Técnico Índice Preço Nota Final*

1ª SODET 1,000000 1,000000 100,00

2ª ARTCOM 0,879467 0,902342 88,63

3ª A4 0,887569 0,664900 82,07

4ª 4PS 0,836737 0,743799 80,88

5ª BUZZ.ME 0,844062 0,672840 79,26

* conforme subitem 9.1, “III”, do edital.

4) realizará SESSÃO PÚBLICA para recebimento e abertura dos Envelopes “E” -
Documentos de Habilitação, das empresas classificadas no Resultado Geral das

Propostas Técnicas e de Preços, conforme subitem 9.8 do edital, no dia

10/04/2017, às 10h, na Rua Sete de Setembro, 362, Ed. Palácio Fonte Grande,

3º andar, Sala de Reunião.

Vitória, 05 de abril de 2017.

Marcus Antonio Delai
Presidente da CPL

http://www.secom.es.gov.br/